
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 283,413,838 282,613,838 800,000

200 세외수입 53,577,484 49,578,238 3,999,246

220 임시적세외수입 32,257,172 28,257,926 3,999,246

222 잉여금 26,153,074 22,153,828 3,999,246

222-01 순세계잉여금 26,153,074 22,153,828 3,999,246

< 기획예산과 > 26,153,074 22,153,828 3,999,246

  1)2008결산잉여금 3,999,246 0 3,999,2463,999,246,000원*1년

500 보조금 76,698,186 79,897,432 △3,199,246

510 국고보조금등 33,020,646 35,009,295 △1,988,649

511 국고보조금등 33,020,646 35,009,295 △1,988,649

511-01 국고보조금 31,552,663 33,622,716 △2,070,053

< 주민생활지원과 > 193,623 130,671 62,952

  1)긴급복지지원 92,952 0 92,952

  1)지역사회서비스혁신사업(자체개발형) △30,000 0 △30,000

< 사회복지과 > 23,979,293 23,905,137 74,156

  1)기초노령연금 77,174 0 77,174

  1)노인일자리사업 △60,420 0 △60,420

  1)노인돌보미바우처제공 △27,673 0 △27,673

  1)독거노인생활관리사 파견 4,225 0 4,225

  1)차상위계층 양곡할인지원 25,170 0 25,170

  1)기초생활보장수급자 교육급여 지원 56,621 0 56,621

  1)기초생활보장수급자 해산장제급여 지원 5,020 0 5,020

  1)자활장려금 지원 101 0 101

  1)지역자활센터 운영 △2,426 0 △2,426

  1)차상위장애인 에너지보조금 지원 △3,636 0 △3,636

< 가정복지과 > 5,031,467 7,288,014 △2,256,547

  1)국공립보육시설 종사자 인건비 △534,046 0 △534,046

  1)보육시설(민간)교재교구비 △20,519 0 △20,519

  1)보육시설(국공립)차량운영비 △360 0 △360

  1)저소득층 보육료 지원 △1,318,903 0 △1,318,903

  1)만5세아 무상보육료 지원 △175,995 0 △175,995

  1)두자녀이상 보육료지원 △87,564 0 △87,564

  1)보육교사 보수교육 △2,452 0 △2,452

  1)장애아 무상보육료 지원 △102,258 0 △102,258

92,952,000원*1년

-30,000,000원*1년

77,174,000원*1년

-60,420,000원*1년

-27,673,000원*1년

4,225,000원*1년

25,170,000원*1년

56,621,000원*1년

5,020,000원*1년

101,000원*1년

-2,426,000원*1년

-3,636,000원*1년

-534,046,000원*1년

-20,519,000원*1년

-360,000원*1년

-1,318,903,000원*1년

-175,995,000원*1년

-87,564,000원*1년

-2,452,000원*1년

-102,258,000원*1년

- 1 -



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  1)아동인지능력향상서비스 10,800 0 10,800

  1)보육시설미이용 아동양육지원 △79,740 0 △79,740

  1)아이돌보미 지원사업 운영 14,640 0 14,640

  1)건강가정지원센터 운영 △150 0 △150

  1)저소득층아동을위한 잠재력향상 프로그램 40,000 0 40,000

< 지역보건과 > 198,078 148,692 49,386

  1)산모신생아도우미지원사업 43,814 0 43,814

  1)불임부부치료비지원 5,572 0 5,572

10,800,000원*1년

-79,740,000원*1년

14,640,000원*1년

-150,000원*1년

40,000,000원*1년

43,814,000원*1년

5,572,000원*1년

511-03 기금 1,467,983 1,386,579 81,404

< 문화체육과 > 28,931 19,331 9,600

  1)스포츠바우처 9,600 0 9,600

< 보건행정과 > 136,305 144,363 △8,058

  1)지역사회건강면접조사 4,834 0 4,834

  1)금연클리닉 운영 및 금연사업 △12,342 0 △12,342

  1)임산부 및 영유아 보충영양관리 △550 0 △550

< 지역보건과 > 988,873 909,011 79,862

  1)방문보건인력(보험료사용자부담금포함) 22,228 0 22,228

  1)방문보건인력교육지원(전담인력교육비) 435 0 435

  1)저소득희귀난치성질환자의료비지원 54,581 0 54,581

  1)알코올상담센터 위탁운영비 2,618 0 2,618

9,600,000원*1년

4,834,000원*1년

-12,342,000원*1년

-550,000원*1년

22,228,000원*1년

435,000원*1년

54,581,000원*1년

2,618,000원*1년

520 시,도비보조금등 43,677,540 44,888,137 △1,210,597

521 시·도비보조금등 43,677,540 44,888,137 △1,210,597

521-01 시·도비보조금등 43,677,540 44,888,137 △1,210,597

< 주민생활지원과 > 2,469,131 2,444,305 24,826

  1)긴급복지지원 46,476 0 46,476

  1)방문복지서비스 △6,650 0 △6,650

  1)지역사회서비스혁신사업(자체개발형) △15,000 0 △15,000

< 사회복지과 > 11,706,175 11,090,767 615,408

  1)기초노령연금 16,537 0 16,537

  1)노인일자리사업 △70,490 0 △70,490

  1)실버패밀리 일자리사업 602,605 0 602,605

  1)경로식당 운영 24,332 0 24,332

  1)노인돌보미바우처제공 △13,836 0 △13,836

  1)독거노인생활관리사 파견 2,113 0 2,113

46,476,000원*1년

-6,650,000원*1년

-15,000,000원*1년

16,537,000원*1년

-70,490,000원*1년

602,605,000원*1년

24,332,000원*1년

-13,836,000원*1년

2,113,000원*1년
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  1)지체장애인편의시설지원센터 운영 12,762 0 12,762

  1)차상위계층 양곡할인지원 12,585 0 12,585

  1)기초생활보장수급자 교육급여 지원 28,310 0 28,310

  1)기초생활보장수급자 해산장제급여 지원 2,510 0 2,510

  1)자활장려금 지원 51 0 51

  1)지역자활센터 운영 △1,213 0 △1,213

  1)차상위장애인 에너지보조금 지원 △858 0 △858

< 가정복지과 > 13,548,168 15,639,174 △2,091,006

  1)국공립보육시설 종사자 인건비 △488,026 0 △488,026

  1)보육시설(민간)교재교구비 △18,964 0 △18,964

  1)보육시설(국공립)차량운영비 △236 0 △236

  1)저소득층 보육료 지원 △1,198,774 0 △1,198,774

  1)만5세아 무상보육료 지원 △169,310 0 △169,310

  1)두자녀이상 보육료지원 △83,628 0 △83,628

  1)보육교사 보수교육 △1,827 0 △1,827

  1)장애아 무상보육료 지원 △100,955 0 △100,955

  1)아동인지능력향상서비스 5,400 0 5,400

  1)보육시설미이용 아동양육지원 △71,766 0 △71,766

  1)아이돌보미 지원사업 운영 17,080 0 17,080

  1)저소득층아동을위한 잠재력향상 프로그램 20,000 0 20,000

< 문화체육과 > 2,629,103 2,624,303 4,800

  1)스포츠바우처 4,800 0 4,800

< 보건행정과 > 124,841 122,424 2,417

  1)지역사회건강면접조사 2,417 0 2,417

< 지역보건과 > 2,517,960 2,385,002 132,958

  1)방문보건인력(보험료사용자부담금포함) 11,114 0 11,114

  1)방문보건인력교육지원(전담인력교육비) 217 0 217

  1)저소득희귀난치성질환자의료비지원 63,678 0 63,678

  1)정신보건센터 위탁운영비 25,000 0 25,000

  1)정신보건센터 복지수당 1,620 0 1,620

  1)선천성대사이상검사및환아관리비 134 0 134

  1)미숙아및선천성이상아의료비지원 61 0 61

  1)산모신생아도우미지원사업 21,907 0 21,907

12,762,000원*1년

12,585,000원*1년

28,310,000원*1년

2,510,000원*1년

51,000원*1년

-1,213,000원*1년

-858,000원*1년

-488,026,000원*1년

-18,964,000원*1년

-236,000원*1년

-1,198,774,000원*1년

-169,310,000원*1년

-83,628,000원*1년

-1,827,000원*1년

-100,955,000원*1년

5,400,000원*1년

-71,766,000원*1년

17,080,000원*1년

20,000,000원*1년

4,800,000원*1년

2,417,000원*1년

11,114,000원*1년

217,000원*1년

63,678,000원*1년

25,000,000원*1년

1,620,000원*1년

134,000원*1년

61,000원*1년

21,907,000원*1년
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  1)불임부부치료비지원 6,598 0 6,598

  1)알코올상담센터 위탁운영비 1,309 0 1,309

  1)알코올상담센터 복지수당 1,320 0 1,320

< 건강관리과 > 246,981 146,981 100,000

  1) 방사선 영상진단 촬영장치 100,000 0 100,000

6,598,000원*1년

1,309,000원*1년

1,320,000원*1년

100,000,000원*1년
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